



Warszawa, 23 lipca 2011 r.

Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Pan
Generalny Inspektor Andrzej Matejuk
Komendant Główny Policji

oraz
uczestnicy obchodów
92. rocznicy powstania Policji

*Szanowny Panie Generale,
Oficerowie, funkcjonariusze, pracownicy Policji!*

Jestem pewien, że nie trzeba nikogo na tym historycznym Placu Zamkowym przekonywać, iż bezpieczeństwo jest jedną z podstawowych potrzeb obywateli i całego państwa. Z tego też względu wiele jest instytucji, które stoją na jego straży i które realizują zadania z nim związane. Spośród nich jednak to właśnie Policja stoi na co dzień najbliżej obywateli Rzeczypospolitej, dbając nie tylko o ich dobro i poczucie bezpieczeństwa, ale także reprezentując państwo w kontakcie ze społeczeństwem. To Wy, Szanowni Państwo, każdego dnia swoją obecnością w polskich miastach, miasteczkach i wioskach; na szlakach komunikacyjnych i w miejscach masowych imprez; na łądzie, wodzie, a ostatnio coraz częściej i w cyberprzestrzeni; w życiu codziennym i w sytuacjach kryzysowych zarówno w kraju, jaki i często w misjach zagranicznych – dajecie świadectwo tego, że Polska stoi na straży prawa każdego człowieka do wolności i bezpieczeństwa.

Wasza praca należy do najtrudniejszych i najbardziej wymagających. Każdego dnia zmagacie się nie tylko z wewnętrznymi wymogami służby, nakazującej niezwykłą dyscyplinę i stawiającej wysokie wymogi profesjonalizmu, poświęcenia i oddania, ale także z przeciwnikiem, który zagraża bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu Rzeczypospolitej. Chciałbym, by wszyscy z Was, którzy na co dzień niejednokrotnie z narażeniem zdrowia i życia patrolują ulice i osiedla, dbają o bezpieczeństwo na drogach, ścigają najgroźniejszych przestępców, a także wykonują wszelkie działania wspierające, mieli świadomość roli, jaką odgrywają w naszym państwie. Choć zdarza się, że nie zawsze Wasz trud jest właściwie postrzegany i doceniany, to macie prawo być z siebie dumni, bo przecież bez Was Polska nie mogłaby funkcjonować normalnie, a obywatele nie mogliby czuć się bezpiecznie.

Wyrazem Waszej skuteczności, profesjonalizmu i determinacji w realizacji trudnych zadań mogą być nie tylko takie przykłady, jak systematyczne zatrzymania groźnych przestępców czy rozbijanie zorganizowanych grup przestępczych. Wasza służba to także pomoc obywatelom w zupełnie innych sferach. Najświeższym tego przykładem sprzed kilkunastu zaledwie dni może być pomoc udzielona przez policjantów poszkodowanym w wyniku nawałnic na terenie województwa łódzkiego.

Wasza praca to nie tylko wykonywanie bieżących zadań. Ze względu na to, jak bardzo jest trudna, wymaga się od Was ciągłego samodoskonalenia, udziału w ćwiczeniach, pogłębiania znajomości technik i umiejętności taktycznych, które w kluczowym momencie mogą uratować ludzkie życie. Policyjne ćwiczenia, jak te, które odbyły się w okolicach Trójmiasta w dniach 4-7 lipca we współpracy z żołnierzami GROM-u oraz grupami ratowniczymi Państwowej Straży Pożarnej, są dowodem na to, jak poważnie Wasza formacja traktuje zadanie ciągłego dążenia do poprawy swojej efektywności.

Dążenie to jest tym istotniejsze, że coraz częściej Polska znajduje się w sytuacji, w której działania na poziomie krajowym są tylko jednym z obszarów działania polskich instytucji i służb. W dniu 1 lipca, podczas przejścia przez Polskę przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej, polska Policja przejęła przewodnictwo w Europolu. Wręczenie polskiemu oficerowi symbolicznego dzwonu, atrybutu przewodniczącego Zarządu Europolu, to dowód na to, że jesteście – reprezentując w tym swój kraj – równorzędnym partnerem najlepszych europejskich służb, których działaniom na forum Europolu przez najbliższych 6 miesięcy będziecie przewodniczyć.

Jednym z najtrudniejszych zadań w najbliższym czasie będą przygotowania do zabezpieczenia istotnego dla naszego kraju wydarzenia, czyli Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Euro 2012. Niezakłócony przebieg tej ważnej i prestiżowej dla Polski imprezy ma ogromne znaczenie dla budowania naszej pozycji i wiarygodności na arenie międzynarodowej.

W tym uroczystym dniu chcę również oddać hołd tym policjantom, którzy złożyli największą ofiarę podczas służby. Z najwyższą czcią wspominam polskich policjantów pomordowanych w Ostaszkanie, Twerze i Miednoje. Pamiętamy podkomisarza Andrzeja Struja oraz wszystkich funkcjonariuszy, którzy do końca zostali wierni słowom ślubowania. Ich postawa i oddanie zasługują na szczególne uznanie.

Za Waszą ciężką, wymagającą powołania, zaangażowania i poświęcenia służbę – dziś Wam wszystkim serdecznie dziękuję. Jesteście – Wy i Wasza praca – jednym z najważniejszych elementów polskiego systemu bezpieczeństwa narodowego. Pragnę życzyć Wam i Waszym Rodzinom, czekającym na Wasz powrót każdego dnia służby, pomyślności w życiu zawodowym i osobistym oraz złożyć serdeczne gratulacje w związku z 92. rocznicą powstania polskiej Policji.

